Selama tinggal di Mekkah 29 hari (8 Juni – 6 Juli 2022),
tibalah titik puncak ibadah haji, yaitu di mulai dari wukuf di
Arafah. Jemaah haji bergerak menuju Arafah pada hari Kamis,
tanggal 8 Dzulhijjah 1443 H atau 7 Juli 2022 bertepatan
dengan hari tarwiyah dengan bekal makanan secukupnya
(makanan dan minuman telah disediakan oleh penyelenggara
haji sebanyak 3 X dalam satu hari). Jemaah menuju Arafah
dengan transportasi bus yang telah disediakan. Lantunan
talbiyah dikumandangkan sebagai bentuk istighfar sekaligus
kepasrahan kepada Allah. Arafah terletak di bukit granit
(Gunung Arafah) yang berada sekitar 20 km tenggara Mekkah
di dataran Arafah. Gunung Arafah mencapai ketinggian
sekitar 70 m dan dikenali sebagai Jabal ar-Rahmah atau
Gunung Kasih Sayang (Wikipedia, 2022a). Setelah sampai
di Arafah, jemaah haji diarahkan menuju tenda-tenda yang
telah disediakan untuk bermalam dan wukuf, dan khutbah
wukuf.

Haji kali ini (1443 H/2022 M) ditetapkan sebagai haji
akbar. Penetapan ini memberikan semangat dan motivasi
sendiri bagi para jemaah haji untuk mengejar predikat haji
mabrur. Haji akbar diditandai dengan pelaksanaan wukuf
di padang Arafah pada 9 Dzulhijjah jatuh pada Jum’at yaitu
tanggal 9 Dzulhijjah 1443 H atau 9 Juli 2022 M.